
SOUHRN ÚDAJŮ O PŘÍPRAVKU

Bod 4.4 :Zvláštní upozornění a opatření pro použití
Současné podávání kyseliny valproové/natrium-valproátu a karbapenemů není doporučeno (viz 
bod 4.5).

Bod 4.5:Interakce s jinými léčivými přípravky a jiné formy interakce
Při současném podávání karbapenemů a kyseliny valproové byly hlášeny případy, kdy hladina 
kyseliny valproové v krvi poklesla, a to až o 60 – 100% v průběhu dvou dnů. Vzhledem 
k uvedené rychlosti a míře poklesu je současné podávání karbapenemů považováno za obtížně 
zvladatelné, proto by se měl lékař u pacientů stabilizovaných na kyselině valproové této 
kombinace vyvarovat (viz bod 4.4).

PŘÍBALOVÁ INFORMACE

Bod 2 ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE /název přípravku/
UŽÍVAT
Vzájemné působení s dalšími léčivými přípravky
Prosím, informujte svého lékaře nebo lékárníka o všech lécích, které užíváte....

 karbapenemy (antibiotika určená k léčbě bakteriálních  infekcí). Kombinace kyseliny 
valproové (natrium-valproátu) s karbapenemy je třeba se vyvarovat, protože může snížit 
její účinek.




